Quare iustitia quæ in ppatulo est nō uideas ab hoibus, & q̄ homo dei templū ē
 non auḡ uel lapides. Et qd deus uirtutibus colendus ē, non corruptibilibus do-
 nis, & qd oīa mala ex eo proueniūt, qd plures dii colunt: quia si unus solus uere
 colere: oīs iura fraternitatis agnolcerent & exercent. **Cap. VIII.**

Quod iniqui iustitiā quā sibi abesse sentiunt, omnibus abesse putāt. Et in eos q̄ iu-
 stiores & innocētissimi sunt atrocius saeuūt: idest in seruos christi mēsuram pa-
 trū sp̄lētes, qui caput omnium iustorum christum occiderunt; eo quod dissimili-
 litudo uite criminosa sitiat sanguinem innocentium. **Cap. IX.**

De impia

& pro magnitudine cruciatus non diurni uerum sempiterni: eum timētes quem
timere debet, & ipse qui timentes iudicat: Deum non proconsulem timentes cō-
stituimus ut opinor aduersus omnium criminum intentionem, quæ christiano-
rum sanguinem flagitat, ostendimus totū statum nostrum: & quibus modis pro-
bare possumus ita eē sicut ostendimus ex fide, s. & antiquitate diuinarum litterarū
Item ex cōfessione spiritualium potestatū quis nos reuincere audebit: non arte uer-
borum, sed eadem forma qua probationem cōstituimus de ueritate. Sed dum uni
cūq; manifestatur ueritas nostra, interim incredulitas dū de bono secte huius ob-
ducitur: quod usui iam & de cōmertio innotuit, non utiq; diuinū negocium existi-
mat, sed magis philosophia genus, eadē inq; & philosophi monēt & profitetur in
nocētiā iustiā patiētiā sobrietatē pudicitia. Cur ergo quibus cōparamur de disci-
plina: proinde illis non adequamur ad licentiam impunitatēq; disciplina: uel cur
& illi ut pares nostri non urgentur ad officia quaes nos obeūtes periclitatur? Q uis
enim philosophum sacrificare: aut deierare: aut lucernas meridie uanas proferre
compellit? Q uinimmo & deos uestros palam destruūt, & superstitiones uestras
commentariis quoq; accusant: laudantibus uobis, plaricq; etiam in principes latrāt
sustinentibus uobis, & facilius status & salariis remunerantur, q; ad bestias pro-
nunciantur, sed merito philosophi, non enim christiani cognominantur. Nomen
hoc philosophorū dæmonia nō fugat: quidni: cum secundum deos philosophi dæ-
monas depuēt. Socratis vox est: si dæmonium permitrat, Idem & cū aliquid de ue-
ritate sapiat deos negans. Esculapius tamē gallinaceum prosecari iam in fine iube-
bat credo ob honorem patris eius, quia Socratē Apollo sapientissimum omnium
cecinit. o Apollinē incōsideratū sapiētiā testimonium reddidit ei uiro qui negabat
deos esse inquantū odiū flagrat ueritas intantum qui eam ex fide p̄st̄at offendit,
qui autē adulterat & affectat hoc maxime nomine gratiam pangit: apud infectato-
res ueritatis qua in lusores & corruptores. Mimice philosophi affectant ueritatem
& affectādo corrumpunt, ut qui gloriā captā christiani, eam necessariō appetunt
& integre p̄st̄at, ut qui salutē suā curāt, adeo neq; de sc̄iētiā neq; disciplina ut pu-
tatis aquamur: Q uid. n. Thales ille princeps physicorū sc̄iscitati Cœsio de diuini-
tate certū renūciauit: cōmeatus deliberandi s̄ape frustratus, deum quilibet opifex
christianus & inuenit & ostendit, & exinde totum quod in deo. quaritur re quoq;
assignat, licet Plato affirmet factitatem uniuersitatis, neq; inueniri facilem & iu-
tum enarrari in oēs difficile. Cātēg si de pudicitia prouocemur lego partem sniæ
atticæ in Socratē corruptiore adolescentiū p̄nunciata. Sexum nec feminū mutat
christianus, noui& Phyrnē meretricē Diogenis supra recubantis ardorē subātem
Audio & quēdā Speusippum de Platonis schola in adulterio p̄isse, christiāus uxo-
ri suā soli masculus nascit. Democritus excēdā semetipsum q; mulieres sine cō-
cupiscentia aspicere nō posset & doleret: si nō effet potitus, incōtinētiā emēdatiōe p-
fitē. At christianus saluis oculis foemina uidet aio aduersus libidinē cæcus est. Si
de probitate defendā ecce lutulentis pedibus Diogene s̄ supbos Platonis totos alia
supbia deculcat, christianus nec in p̄ auperem superbit. Si de modestia certem. Ec-
ce Pythagoras apd Thurios. Zenō apud prienēses tyrānidē affectat: Christiāus
uere